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Опис на активноста за самоконтрола на 

автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

2. Објавен научен или стручен труд во 
меѓународно списание без импакт фактор  – 3 
(три) поени 

 Поени 

9 

Конкретна активност: 

Nikolovska, Lence (2014) Influence of our weight loss program on the psycho emotional 

status of patients. International scientific Journal of Kinesiology “Acta Kinesiologica”, 8 

(1). pp. 92-94. ISSN 1840-3700 

Nikolovska, Lence (2014) Our experience in the reduction of overweight and 

cellulite. International scientific Journal of Kinesiology “Sport Science”, 7 (1). pp. 20-22. 

ISSN 1840-3670 

Panova, Gordana and Panova, Blagica and Panov, Nenad and Sumanov, 

Gorgi and Jovevska, Svetlana and Nikolovska, Lence and Gazepov, 

Strahil (2014) Njega i liječenje bolesnika sa moždanim udarom. Rauché Zdravstveni 

časopis (5). pp. 17-19. ISSN 2233-131X 

 

3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

2x2 Поени 

4 

Конкретна активност: 

Panova, Gordana and Sumanov, Gorgi and Stojanov, H and Panova, Blagica and Panov, 

Nenad and Nikolovska, Lence and Jovancevska, Daniela (2013) Treatments for back 

pain / herniated disc. In: 4. Congress of the Professional Society for the suppression of 

pain, 4–8 Oct 2013, Lovran, Croatia.                         

Panova, Gordana and Zisovska, Elizabeta and Zdravkova, Vaska and Panova, 

Blagica and Panov, Nenad and Stojanov, Hristo and Nikolovska, Lence and Sumanov, 

Gorgi (2014) Presence of Sepsis in Republic of Macedonia. Sepse a MODS.                                                                           

 

7. Потпишан договор за истражувачко-
апликативна соработка во висина од 1.000 
(илјада) евра/година – 1 (еден) поен. За секои 
исполнети нови 1.000 (илјада) евра/година се 

3 х 1 Поени 

3 

http://eprints.ugd.edu.mk/11410/
http://eprints.ugd.edu.mk/11410/
http://eprints.ugd.edu.mk/11408/
http://eprints.ugd.edu.mk/11408/
http://eprints.ugd.edu.mk/12412/
http://eprints.ugd.edu.mk/9102/
http://eprints.ugd.edu.mk/9102/
http://eprints.ugd.edu.mk/9190/


добива нов 1 (еден) поен за секои 1.000 (илјада) 
евра  

Конкретна активност:  

Раководител на Рекреативен центар при УГД – Штип. 2012, 2013, 2014 год. 

 

8. Студиски /научен/ специјалистички престој во 
странство во времетраење од најмалку 1 (еден) 
месец – 2 (два) поени 

 Поени 

2 

Конкретна активност: 

Студиски престој во болницата Гуанг Ан Мен во Пекинг, Н.Р. Кина - обука за 

Акупунктура и Туи На масажа. 

 

9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 Поени 

7 

Конкретна активност: 

Papakoca, Kiro and Krstev, Toshe and Dimova, Cena and Nikolovska, 

Lence and Serafimov, Aleksandar (2014) Нарушувања на темпоромандибуларниот 

зглоб. Medicus, информативен гласник на јавното здравство - Штип (21). ISSN 1857-

5994 

Zdravkova, Vaska and Panova, Gordana and Dzidrova, Violeta and Gazepov, 

Strahil and Nikolovska, Lence and Sumanov, Gorgi(2014) Етички став кај пациенти 

со анемија. In: First International Conference of Nursing Colleges and Faculties, 30-31 

May 2014, Bitola, Macedonia. 

Nikolovska, Lence and Sumanov, Gorgi and Panova, Gordana and Zdravkova, 

Vaska and Dzidrova, Violeta (2014) Прва интернационална конференција на 

високите школи и факултети од областа на сестринството. In: First International 

Conference of Nursing Colleges and Faculties, 30-31 May 2014, Bitola, Macedonia. 

Panova, Gordana and Zdravkova, Vaska and Dzidrova, Violeta and Gazepov, 

Strahil and Sumanov, Gorgi and Nikolovska, Lence (2014) Етички став кон 

пациенти со хипертензија. In: First International Conference of Nursing Colleges and 

Faculties, 30-31 May 2014, Bitola, Macedonia. 

Panova, Gordana and Jovancevska, Daniela and Gazepov, Strahil and Nikolovska, 

Lence and Panova, Blagica and Sumanov, Gorgi(2014) Етички однос спрема 
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крводарители и приматели на крв и крвни продукти. In: First International 

Conference of Nursing Colleges and Faculties, 30-31 May 2014, Bitola, Macedonia. 

Nikolovska, Lence and Jovancevska, Daniela and Panova, Gordana and Gazepov, 

Strahil (2014) Улогата на медицинската сестра во подготовка, третман и нега 

на пациент со syndroma Wunderiych. In: Прва Интернационална конференција на 

Високите школи и факултети од областа на сестринството, 30-31 May 2014, Bitola, 

R.Macedonia. 

Panova, Gordana and Dzidrova, Violeta and Nikolovska, Lence and Sumanov, 

Gorgi (2013) Животот на децата со Церебрална парализа. In: 4th International 

Conference - Institute of Special Education and Rehabilitation, 17-19 Oct 2013, Ohrid, 

Macedonia. 

14. Издаден учебник – 5 (пет) поени  Поени 

4 
издадена скрипта – 2 (два) поени 

Конкретна активност: 

Издадена скрипта „Физикална медицина и рехабилитација 1 и 2“.  
http://e-lib.ugd.edu.mk/368    
 

Издаден практикум „Клиничка кинезитерапија“. http://e-lib.ugd.edu.mk/369   

 

 Вкупно поени 26 
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